
Управление образования 
Администрации Советско-Гаванского 

муниципального района Хабаровского края

ПРИКАЗ

г. Советская Гавань

Об итогах районного конкурса творческих работ «Экологическая ёлочка»- 
2016»

В соответствии с приказом Управления образования от 06.12.2016 № 
474 «О проведении районного конкурса творческих работ «Экологическая 
ёлочка» - 2016 и в рамках краевого «Эко-марафона» проводился районный 
конкурс творческих работ обучающихся «Экологическая ёлочка». В конкур
се приняли участие 292 обучающихся и воспитанников 20 образовательных 
учреждений Советско-Гаванского района: МКУОО школа-интернат № 1, 
КГКУ Советско-Гаванский РЦДПОВ, ДОУ № 3, 4, 6, 9, 11, 14, 39, 42, 43, 
МБОУ СОШ № 3 им. А.И. Томилина, МБОУ СОШ № 16, МБОУ ЦДТ «Пал- 
лада», МБУОО ООШ № 2,12, МБУОО СОШ № 1, 5, 6, 15.

На конкурс направлена 301 творческая работа.
В номинации «Лесная красавица» приняли участие 187 творческих де

коративных работ. В номинации «Защитим ёлочку!» - 63 листовки и плака
та. В номинации «Ёлочкины страдания» - 18 авторских рассказов и сказок. В 
номинации «В защиту ёлок» - 33 аппликации.

Педагогов, организовавших участие детей и родителей в районном 
конкурсе -  89. Победителей и призёров -  83.

Вместе с тем, в районном конкурсе не приняли участие образователь
ные организации № 8,14.

На основании протокола жюри конкурса 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить дипломами победителей и призёров районного конкурса 
творческих работ «Экологическая ёлочка»:

1.1. Номинация «Лесная красавица» («Ёлка-ТБО»):
в возрастной группе 6-8 лет:
- Лупину Владиславу, обучающуюся МБОУ СОШ № 3 им. А.И. Томи

лина, (руководитель Чернышова Н.Н., учитель начальных классов), заняв
шую 1 место;

- Кичило Алину, обучающуюся МБОУ СОШ № 16, (руководитель 
Гнедкова С.В., учитель начальных классов), занявшую 2 место;

- Шевчука Артёма, воспитанника МБ ДОУ № 42, (руководитель Салей 
С.Б., воспитатель), занявшего 2 место;

000187 * ОСЮ«С.-Г.г.т* За***-20851*? ЮОеЪю. J01*r



- Волгину Кристину, обучающуюся МБУОО СОШ № 6, (руководи
тель Жамсаранова И.С., учитель начальных классов), занявшую 3 место.

в возрастной группе 9-11 лет:
- Тимошенко Ирину, обучающуюся МБОУ СОШ № 3 им. А.И. Томи

лина, (руководитель Феоктистова Т.В., учитель начальных классов), заняв
шую 1 место;

- Мартенса Дмитрия, обучающегося МБУОО СОШ № 1, (руководи
тель Швец Т.М., учитель начальных классов), занявшего 2 место;

- Чаплыгина Владимира, обучающегося МБОУ СОШ № 16, (руково
дитель Антонюк Н.Н., учитель начальных классов), занявшего 3 место.

- Саранина Максима, обучающегося МКУОО школа-интернат № 1, 
(руководитель Бадуненко Н.В., учитель начальных классов), занявшего 3 
место.

в возрастной группе 12-14 лет:
- Дегтярёва Владимира, обучающегося МБУОО СОШ № 5, (руководи

тель Татаринова Е.Н., учитель технологии), занявшего 1 место;
- Скокова Михаила, обучающегося МБОУ СОШ № 16, (руководитель 

Матвейчук Т.Н., учитель технологии), занявшего 2 место;
- Колесника Илью, воспитанника КГКУ Советско-Г аванский 

РЦДПОВ, (руководитель СолдаткинаН.Д., воспитатель), занявшего 3 место.
1.2. В номинации «Лесная красавица» («Удивительная ёлка»):
в возрастной группе 6-8 лет:
- Обыденнову Дарью, обучающуюся МБОУ СОШ № 16, (руководи

тель Гнедкова С.В., учитель начальных классов), занявшую 1 место;
- Васильеву Полину, обучающуюся МБОУ СОШ № 3 им. А.И. Томи

лина, (руководитель Гедз В.Т., учитель начальных классов), занявшую 2 
место;

- Михайленко Павла, воспитанника МБДОУ № 9, (руководитель 
Кондакова Ю.В., руководитель.), занявшего 2 место;

- Макаренко Богдана, обучающегося МБОУ СОШ № 16, (руководи
тель Ржихина Н.Б., учитель начальных классов.), занявшего 3 место.

- Артёменко Полину, воспитанницу МБДОУ № 6, (руководитель Хох
лова Н.В.), занявшую 3 место.

- в возрастной группе 9-11 лет:
- Тригубенко Кристину, Сухова Александра, обучающихся МБОУ 

ЦДТ «Паллада», (руководитель Кобзева Ю.А., педагог дополнительного 
образования), занявших 1 место;

- Русанову Екатерину, обучающуюся МБОУ СОШ № 3 им. А.И. То
милина, (руководитель Микрюкова М.Н., учитель начальных классов), за
нявшую 2 место;

- Кириллову Валерию, обучающуюся МБУОО СОШ № 5, (руководи
тель Светличная Е.А., учитель начальных классов), занявшую 3 место.

- в возрастной группе 12-14 лет:
- Тимохину Василису, обучающуюся МБУОО СОШ № 1, (руководи

тель Магдий Г.К., учитель русского языка и литературы), занявшую 1 место;



- Ерёмкину Екатерину, обучающуюся МБОУ ЦДТ «Паллада» (руково
дитель Шаповалова О.И., педагог дополнительного образования), занявшую 
2 место;

- Машненко Максима, обучающегося МКУОО школа-интернат № 1, 
(руководитель Дьячковская М.В., учитель технологии), занявшего 3 место.

1.3. В номинации «Лесная красавица» («Ёлка-модница»):
- в возрастной группе 6-8 лет:
- Епифанцева Михаила, воспитанника МБДОУ № 42, (руководитель 

Боровинская Е.М., воспитатель), занявшего 1 место;
- Толстокулакову Юлию, обучающуюся МБОУ СОШ № 16, (руково

дитель Березина О .В., учитель начальных классов.), занявшую 2 место;
- Коробейникова Ярослава, воспитанника МБДОУ № 43, (руководи

тель Агаева А.Д., Латынова Л.Т., воспитатели.), занявшего 3 место.
- в возрастной группе 9-11 лет:
- Коваленко Михаила, обучающегося МБУОО СОШ № 15, (руководи

тель Родина Т.И., учитель начальных классов.), занявшего 1 место;
- Новгородова Максима, обучающегося МБУОО СОШ № 1, (руково

дитель Буланцева Е.В., учитель начальных классов.), занявшего 2 место;
- Галдину Татьяну, обучающуюся МБОУ СОШ № 3 им. А.И. Томили

на, (руководитель Ткачёва Г.А.,учитель начальных классов.), занявшую 3 
место.

- в возрастной группе 12-14 лет:
- Яшкова Артёма, обучающегося МБОУ СОШ № 3 им. А.И. Томили

на, (руководитель Волкова О.А., учитель математики.), занявшего 1 место;
- Кобко Елизавету, обучающуюся МБОУ СОШ № 16, (руководитель 

Харисова Н.В.,учитель русского языка и литературы), занявшую 2 место;
- Бочкарёву Марию, обучающуюся МБУОО СОШ № 15, (руководи

тель Быкова Н.С., учитель математики.), занявшую 3 место.
1.4. В номинации «Лесная красавица» («Ёлка-креатив»):
- в возрастной группе 6-8 лет:
- Серебрякову Елизавету, обучающуюся МБОУ СОШ № 16, (руково

дитель Березина О.В., учитель начальных классов.), занявшую 1 место;
- Лукьянчука Александра, обучающегося МБОУ СОШ № 3 им. А.И. 

Томилина, (руководитель Галдина НТО., учитель начальных классов), за
нявшего 2 место;

- Исаеву Александру, обучающуюся МБОУ СОШ № 16, (руководи
тель Фёдорова И.Н., учитель начальных классов), занявшую 2 место;

- Голохваста Георгия, воспитанника МБДОУ № 3, (руководитель Жо- 
лудева Г.Г., воспитатель.), занявшего 3 место.

- Ленивцеву Ксению, обучающуюся МБУОО СОШ № 6, (руководи
тель Цуканова Н.Ю., учитель начальных классов.), занявшую 3 место.

- в возрастной группе 9-11 лет:
- Дынту Алёну, обучающуюся МБУОО ООШ № 2, (руководитель 

Иродова В.С.,учитель начальных классов), занявшую 1 место;



- Доля Александру, обучающуюся МБОУ СОШ №16, (руководитель 
Кривенко М.А., учитель-логопед.), занявшую 2 место;

- Гришину Полину, обучающуюся МБОУ СОШ № 3 им. А.И. Томили
на, (руководитель Галич А.А., учитель начальных классов), занявшую 3 
место.

- Шурупову Ксению, обучающуюся МБОУ СОШ №16, (руководитель 
Мусатова А.В., учитель начальных классов.), занявшую 3 место.

- в возрастной группе 12-14 лет:
- Абузан Арину, обучающуюся МКУОО школа-интернат № 1, (руко

водитель Касьянова Е.С., воспитатель), занявшую 1 место;
- Шейко Екатерину, обучающуюся МБУОО ООШ № 12, (руководи

тель Уткова О.А., учитель начальных классов), занявшую 2 место;
1.5. В номинации «Лесная красавица» («Коллективная работа»):
- в возрастной группе 6-8 лет:
- коллектив воспитанников МБДОУ № 4, (руководитель Коцын P.M., 

воспитатель), занявший 1 место;
- коллектив воспитанников МБДОУ № 39, (руководитель Воронина

Н.М воспитатель), занявший 2 место;
- коллектив воспитанников МБДОУ № 4, (руководитель Кунгина А.П 

воспитатель), занявший 3 место.
- в возрастной группе 9-11 лет:
- Коллектив обучающихся 5 класса МБУОО ООШ № 2, (руководитель 

Артамонова А.Л., учитель русского языка и литературы), занявший 1 место;
- Арчибасову Юлию, Полякову Викторию, Трубку Руслана, обучаю

щихся МКУОО школа-интернат № 1, (руководитель Кузнецова О.Т., учи
тель начальных классов), занявших 2 место;

- Коллектив объединения «Экология растений» МБОУ ЦДТ «Палла- 
да», (руководитель Зенкова О.Ю., педагог дополнительного образования), 
занявший 3 место.

1.6. В номинации «Лесная красавица» («Семейное творчество»):
- в возрастной группе 6-8 лет:
- Галкину Эвелину, обучающуюся МБОУ СОШ № 16, (руководитель 

Березина О.В., учитель начальных классов), занявшую 1 место;
- Панова Юрия, воспитанника МБДОУ № 4, (руководитель Кунгина 

А.П., воспитатель), занявшего 2 место;
- Рахлецова Ярослава, обучающегося МБУОО СОШ № 5, (руководи

тель Швецова А.И., учитель начальных классов), занявшего 2 место;
- Кураева Даниила, воспитанника КГКУ Советско-Г аванский 

РЦДПОВ, (руководитель Солдаткина Н.Д., воспитатель), занявшего 3 ме
сто.

1.7. В номинации «Лесная красавица» («Мини-ёлка»):
- в возрастной группе 6-8 лет:
- Назаренко Екатерину, обучающуюся МБОУ СОШ № 16, (руководи

тель Антонюк Н.Н., учитель начальных классов), занявшую 1 место;



- Сушкову Марию, обучающуюся МБУОО СОШ № 5, (руководитель 
Шведова А.И., учитель начальных классов), занявшую 2 место;

- Котлова Дмитрия, воспитанника МБДОУ № 14, (руководитель Хади- 
ева Г.К., воспитатель), занявшего 3 место.

- в возрастной группе 9-11 лет:
- Парамонова Даниила, обучающегося МБУОО ООШ № 12, (руково

дитель Русских Т.Н., учитель начальных классов), занявшего 1 место;
- Боброву Веронику, обучающуюся МБУОО СОШ № 5, (руководитель 

Мельникова И.В., учитель физики), занявшую 2 место;
- Копылову Виолетту, обучающуюся МБУОО СОШ № 1, (руководи

тель Боброва В.В., учитель химии), занявшую 3 место.
1.8. В номинации «В защиту ёлок» (Листовки, плакаты):
- в возрастной группе 6-8 лет:
- Сакалаускас Милану, воспитанницу МБДОУ № 14, (руководитель 

Сахарная Т.И., воспитатель), занявшую 1 место;
- Козлова Алексея, воспитанника МБДОУ № 43, (руководители Бло- 

щицына Л.Г., Колесникова Е.А., воспитатели), занявшего 2 место;
- Титкову Анастасию, воспитанницу МБУДОО детский сад №11, (ру

ководитель Власова Т.А., воспитатель), занявшую 3 место.
- в возрастной группе 9-11 лет:
- Кобзарь Анну, обучающуюся МБУОО СОШ № 5, (руководитель 

Щитова Е.С., учитель начальных классов), занявшую 1 место;
- Заволянскую Дарью, Юркив Олесю, обучающихся МБОУ СОШ № 

16, (руководитель Подкур Е.А.,учитель изобразительного искусства), за
нявших 2 место;

- Карпычева Дмитрия, обучающегося МБУОО СОШ № 5 (руководи
тель Скибчик Ю.Н.,учитель начальных классов), занявшего 3 место.

- в возрастной группе 12-14 лет:
- Щетилину Ирину, обучающуюся МБУОО СОШ № 15, (руководитель 

Платонова Е.Ю.), занявшую 1 место;
- Филину Алину, обучающуюся МБУОО СОШ № 15, (руководитель 

Быкова Н.С., учитель математики), занявшую 2 место;
- Никонорову Валентину, обучающуюся МБОУ СОШ № 16, (руково

дитель Носик О.В., учитель изобразительного искусства), занявшую 3 ме
сто.

1.9. В номинации «В защиту ёлок» (Аппликации):
- в возрастной группе 6-8 лет:
- Рубеля Андрея, обучающегося МБУОО СОШ № 6, (руководитель 

Жамсаранова И.С., учитель начальных классов), занявшего 1 место;
- Коллектив воспитанников МБДОУ № 14, (воспитатель Коваль С.Л.), 

занявший 2 место;
- Демьянову Дарью, воспитанницу МБУДОО детский сад № 11 (руко

водитель Юшкова Г.Н., воспитатель), занявшую 3 место.
- Мирохину Дину, обучающуюся МКУОО школа-интернат № 1, (ру

ководитель Махлай С.Е., учитель начальных классов), занявшую 3 место.



- в возрастной группе 9-11 лет:
- Ефремову Анастасию, обучающуюся МБУОО СОШ № 1, (руководи

тель Станога Т.М., учитель начальных классов), занявшую 1 место;
- Капитула Жанну, обучающуюся МБУОО СОШ № 1, (руководитель 

Гусева В.В., учитель начальных классов), занявшую 2 место;
- Ваниславчика Виталия, обучающегося МКУОО школа-интернат № 1, 

(руководитель Рябцева О.Е., учитель начальных классов), занявшего 3 ме
сто.

1.10. В номинации «Ёлочкины страдания» (Литературное творчество):
- в возрастной группе 6-8 лет:
- Ровную Марию, воспитанницу МБДОУ № 14, (руководитель Хадие- 

ва Г.К., воспитатель), занявшую 1 место;
- Останина Тимофея, обучающегося МБУОО СОШ № 5, (руководи

тель Швецова А.И.,учитель начальных классов), занявшего 2 место;
- Шаталова Андрея, обучающегося МБУОО СОШ № 1, (руководитель 

Боброва О.В., учитель начальных классов), занявшего 3 место.
- в возрастной группе 9-11 лет:
- Левшову Яну, обучающуюся МБУОО ООШ № 12, (руководитель 

учитель начальных классов Уткова О.А.); занявшую 1 место
- Ефимову Ксению, обучающуюся МБУОО СОШ № 1, (руководитель 

О литовская Л.П., учитель начальных классов), занявшую 2 место;
- Пчельникову Анну, обучающуюся МБУОО СОШ № 6, (руководи

тель Науменко Н.В., учитель математики), занявшую 3 место.
- в возрастной группе 12-14 лет:
- Феоктистову Арину, Феоктистову Маргариту, обучающихся МБУОО 

СОШ № 1, (руководители учитель английского языка Михайленко М.П., 
учитель математики Никитина Е.Г.), занявших 1 место;

- Чигакову Юлию, обучающуюся МБУОО СОШ № 1, (руководитель 
Михайленко М.П., учитель английского языка), занявшую 2 место.

- Курочкина Тимофея, обучающегося МБУОО ООШ № 12, (руководи
тель Новикова В.И., учитель математики), занявшего 3 место.

2. Объявить благодарность педагогам, организовавшим активное уча
стие в районном конкурсе детей и их родителей, за высокое качество твор
ческих работ и результативность участия:

- Березиной Оксане Витальевне, учителю начальных классов МБОУ 
СОШ № 16 р.п. Заветы Ильича (19 работ);

- Гнедковой Светлане Викторовне, учителю начальных классов МБОУ 
СОШ № 16 р.п. Заветы Ильича (12 работ);

- Платоновой Евгении Юрьевне, учителю технологии МБУОО СОШ 
№ 15 (15 работ):

- Хадиевой Гелене Константиновне, воспитателю МБДОУ № 14 (И 
работ);

- Швецовой Александре Иннокентьевне, учителю начальных классов 
МБУОО СОШ №5(15 работ).



3. Объявить благодарность руководителям образовательных учрежде
ний, организовавшим активное участие педагогов и обучающихся в район
ном конкурсе «Экологическая ёлочка»-2016, за результативность:

- Федорченко Н.П., директору МБОУ СОШ № 16;
- Колопенко В.В., директору МБУОО СОШ № 1;
- Горшковой Р.В., директору МБОУ СОШ 3 3 им. А.И. Томилина;
- Разумовской М.Э., директору МБУОО СОШ № 5;
2. Контроль за исполнением приказа возложить на ведущего специа

листа Управления образования Селезеневой Ж.С.

Начальник Управления образования 
Администрации муниципального района И.Ю. Крепышева


